

Dodatek č.1

ke Smlouvě o dílo

č. 856/TB/PI/2025/24

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: **Obec Předotice**

se sídlem: Předotice 3, Písek 397 01

zastoupený: Martinem Volfem, starostou obce

právní forma: 801 - obec

IČ: 00475289

Bankovní spojení: Česká spořitelna

Číslo účtu: 0640018399/0800

Telefon: +420 382 273 198

E-mail: obec@predotice.cz

dále jen **objednatel**

2. Zhotovitel:

Obchodní firma/jméno, příjmení: **STRABAG SIS a.s.**

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

spisová značka: B 24650 vedená Městským soudem v Praze

IČ: 453 59 041

DIČ: CZ45359041

Zastoupený:

Ing. Petrem Římnáčem, technickým vedoucím PJ, na základě plné moci

Markétou Maříkovou, ekonomickou vedoucí PJ, na základě plné moci

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 801200379/0800

telefon: +420 606 651 188

fax: x

e-mail: petr.rimnac@strabag.com

dále jen **zhotovitel**

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- II.1 Dne 13.11.2025 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo (dále jen „**smlouva**“), předmětem které je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „**ZTV pro výstavbu rodinných domů Kožlí u Čížové**“ a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.
- II.2 Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, na základě kterých je nutné provést změny díla, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem je (i) změna termínu provedení díla a (ii) změna ceny díla.

III. PŘEDMĚT DODATKU Č.1

III.1 Změna článku III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Odstavec 3. v článku III se Dodatkem č.1 vypouští a nahrazuje se novým odstavcem 3. v tomto znění:

3. Termín dokončení: Veškeré práce budou provedeny dle schváleného harmonogramu a dokončeny nejpozději do 22.5.2026.

III.2 Změna článku IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Odstavec 1. v článku IV se Dodatkem č.1 vypouští a nahrazuje se novým odstavcem č.1 v tomto znění:

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši:

Celková cena díla bez DPH	4 181 510,64 Kč
Změnový list č.1 -č.4	- 3 148,52 Kč
<u>Celková cena díla bez DPH</u>	<u>4 178 362,12 Kč</u>

Sazba DPH	21 %
DPH	877 456,05 Kč
Celková cena díla včetně DPH	5 055 818,17 Kč

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění.
2. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronickém originále. Dodatek č.1 musí být opatřen elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem zhotovitele a objednatele. Podpis musí být založen na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě dohody smluvních stran může být Dodatek č.1 uzavřen v listinné podobě.
3. Tento dodatek č.1 byl schválen Zastupitelstvem obce Předotice, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti v den jeho podpisu oběma smluvními stranami.
5. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento Dodatek č.1 před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č.1 svým podpisem.
6. Nedílnou součástí a přílohou tohoto Dodatku č.1 jsou:

- příloha č. 1: ZL č.1 – ZL č.4

V Předotici, dle el. podpisu

V Písku, dle el. podpisu

.....
Objednatel
Martin Volf - starosta obce Předotice

.....
Zhotovitel
Ing. Petr Řimnáč, technický vedoucí PJ
na základě plné moci

.....
Markéta Maříková, ekonomická vedoucí PJ
na základě plné moci

Dodatek č.1 - Rekapitulace

Název projektu: 856-PIBG - 076.S - ZTV PRO VÝSTAVBU RD KOŽLÍ U ČÍŽOVÉ

STRABAG

Celkem [CZK]

Objednatel: Obec Předotice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

-3 148,52

ČP	Popis	CČ [CZK]
2.	ZL č.1 - SO 100 Komunikace	-30 596,05
2.1.	Zemní práce	-32 103,25
2.3.	Doplňující práce na komunikaci	1 507,20
3.	ZL č. 2 - SO 301 Vodovod	27 431,30
3.4.	Trubní vedení	-131 709,12
3.5.	Nové položky	159 140,42
4.	ZL č. 3 - SO 302 Splašková kanalizace	13 250,00
4.5.	Vedení trubní dálková a přípojná	13 250,00
5.	ZL č. 4 - SO 401 Veřejné osvětlení	-13 233,77
5.1.	Elektromontáže	-13 117,08
5.2.	Zemní práce	52 422,86
5.3.	Materiály	-56 884,40
5.4.	Specifikace	-2 981,15
5.5.	Zemní práce při extr.mont.pracích	7 326,00

Dodatek č.1 - soupis prací

zev projektu: 856-PIBG - 076.S - ZTV PRO VÝSTAVBU RD KOŽLÍ U ČIŽOVÉ



jednatel: Obec Předotice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

Celkem [CZK] -3 148,52

ŠP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
		ZL č.1 - SO 100 Komunikace				-30 596,05
		Zemní práce				-32 103,25
.5.	Pol19	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	46,000	264,99	12 189,54
.6.	Pol20	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	46,000	42,40	1 950,40
.7.	Pol21	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard	m3	34,515	178,15	6 148,85
.11.	Pol24	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	230,000	44,70	10 281,00
.12.	Pol25	Stavební suť drcení drtící jednotkou	t	-410,698	238,49	-97 947,37
.13.	58344229 - NOVÁ	šterkodrt' frakce 0/125	t	69,030	511,00	35 274,33
		Doplňující práce na komunikaci				1 507,20
.7.	Pol44	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	60,000	169,49	10 169,40
.8.	Pol45	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	-60,000	144,37	-8 662,20
		ZL č. 2 - SO 301 Vodovod				27 431,30
		Trubní vedení				-131 709,12
.3.	Pol66	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovým tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 100 m	kus	-3,000	1 197,56	-3 592,68
.4.	Pol67	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovým tlakovém odbočných, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 100 mm	kus	-2,000	1 197,56	-2 395,12
.5.	Pol68	Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek polyetylenových, vnějšího průměru 110 mm	m	-59,100	179,97	-10 636,23
.7.	Pol70	Montáž elektrotvarovek přírážka za 1 spoj elektrotvarovky, vnějšího průměru 110 mm	kus	-14,000	590,21	-8 262,94
.10.	Pol73	Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů), DN 100 mm	kus	-3,000	1 197,56	-3 592,68
.11.	Pol74	Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 Mpa na potrubí z trub osinkocementových, litinových, ocelových nebo plastických hmot, DN	kus	-4,000	1 247,67	-4 990,68
.23.	Pol86	Trubka plastová materiál: PE 100 RC; de = 110,0 mm; tl. stěny = 10,0 mm; PN 16; SDR 11,0	m	-60,282	384,04	-23 150,70
.24.	Pol87	Spojka plastová typ: jednoznačná, přechodová; materiál: PE 100; DN = 100; DN2 = 100; de = 110,0 mm; de2 = 158,0 mm; PN 10; SDR 17,0	kus	-4,000	467,84	-1 871,36
.25.	Pol88	Spojka plastová typ: přesuvná, jednoznačná; materiál: PE 100; de = 137,0 mm; de2 = 137,0 mm; PN 16; SDR 11,0	kus	-4,000	467,84	-1 871,36
.26.	Pol89	Koleno plastové typ: jednoznačné; úhel = 30,0 °; materiál: PE 100; de = 142,0 mm; de2 = 142,0 mm; PN 16; SDR 11,0	kus	-2,000	1 081,43	-2 162,86
.27.	Pol90	příruba točivá; mat. 11 375; Js 100 mm; 1,6 MPa; PN 16; vnitř.D = 100,0 mm; vnější D1 = 215 mm; ČSN 13 1275	kus	-4,000	1 274,83	-5 099,32
.29.	Pol92	šoupátko přírubové měkčetěsnící klínové, s hladkým a rovným průtokovým kanálem; použití vhodné pro instalaci do země; médium pitná voda, neagresivní tekutina;	kus	-3,000	5 883,74	-17 651,22
.30.	Pol93	pas navrtávací tvárná litina; provedení univerzální, se závitovým výstupem; PN 16; DN potrubí 100 mm; závit 1"; pro typ potrubí litina, ocel, azbestocementové	kus	-4,000	2 441,67	-9 766,68
.32.	Pol95	souprava zemní teleskopická šoupátková; pro vodu, pro ovládání uzávěrů armatur zakopaných v zemi; DN 40 - 50 šoupátka; provedení s kluzným uložením ovlád.tyče	kus	-4,000	1 779,55	-7 118,20
.34.	Pol97	souprava zemní teleskopická šoupátková; pro vodu, pro ovládání uzávěrů armatur zakopaných v zemi; DN 100 - 150 šoupátka; provedení s kluzným uložením ovlád.tyče	kus	-3,000	2 357,14	-7 071,42
.38.	Pol101	příruba jištěná proti posunu; provedení hrdlo-příruba, délka 225 mm; PN 16,0; médium voda; příruba DN1=100, hrdlo DN=100; těleso tvárná litina	kus	-2,000	6 670,76	-13 341,52
.39.	Pol102	přechod přírubový; PN 10; DN 1 = 100 mm; DN 2 = 80 mm; l = 200 mm; tvárná litina; uvnitř práškový epoxid; vně práškový epoxid	kus	-1,000	1 893,52	-1 893,52
.40.	Pol103	tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou tvárná litina; DN 1 = 100 mm; DN 2 = 80 mm; povrch. úprava práškový epoxid	kus	-1,000	3 760,23	-3 760,23
.41.	Pol104	tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou tvárná litina; DN 1 = 100 mm; DN 2 = 100 mm; povrch. úprava práškový epoxid	kus	-1,000	3 480,40	-3 480,40
		Nové položky				159 140,42
.1.	857212122 - NOVÁ	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 50	kus	2,000	900,00	1 800,00
.2.	55251700	příruba jištěná proti posunu pro PVC potrubí DN 50/63	kus	2,000	3 820,00	7 640,00
.3.	857214122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 50	kus	2,000	1 260,00	2 520,00
.4.	55253502	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 50/50	kus	2,000	4 740,00	9 480,00
.5.	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	4,000	1 090,00	4 360,00
.6.	55253235	tvarovka přírubová litinová vodovodní FF-kus PN10/16 DN 80 dl 200mm	kus	1,000	3 240,00	3 240,00
.7.	55253239	tvarovka přírubová litinová vodovodní FF-kus PN10/16 DN 80 dl 400mm	kus	1,000	4 510,00	4 510,00
.8.	55259811	přechod přírubový (FFR) tvárná litina DN 80/50 dl 200mm	kus	2,000	5 560,00	11 120,00
.9.	871161211	Montáž potrubí z PE100 RC SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou d 32 x 3,0 mm	m	14,200	94,90	1 347,58
.10.	28613500	potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 32x3,0mm	m	14,484	58,60	848,76
.11.	871211211	Montáž potrubí z PE100 RC SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou d 63 x 5,8 mm	m	59,100	134,00	7 919,40
.12.	28613503	potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 63x5,8mm	m	60,282	201,00	12 116,68
.13.	877211101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 63	kus	14,000	322,00	4 508,00
.14.	28615972	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm	kus	6,000	231,00	1 386,00

Dodatek č.1 - soupis prací

zev projektu: 856-PIBG - 076.S - ZTV PRO VÝSTAVBU RD KOŽLÍ U ČIŽOVÉ



jednatel: Obec Předotice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

Celkem [CZK] -3 148,52

ŠP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
.15.	28653133	nákrůžek lemový PE 100 SDR11 63mm	kus	4,000	199,00	796,00
.16.	28654365	příruba volná k lemovému nákrůžku z polypropylénu 63	kus	4,000	801,00	3 204,00
.17.	891161321	Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se závitovými konci PN16 otevřený výkop G 1"	kus	4,000	591,00	2 364,00
.18.	42291043	souprava zemní pro domovní šoupátka 3/4"-2" Rd 1,0-1,6m	kus	4,000	1 590,00	6 360,00
.19.	42221558	šoupátko domovní přípojky litinové ISO hrdlo PN16 32x32	kus	4,000	4 400,00	17 600,00
.20.	891211112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 50	kus	3,000	1 050,00	3 150,00
.21.	42291038	souprava zemní teleskopická pro E2 šoupátka DN 50-100mm Rd 1,3-1,8m	kus	3,000	2 630,00	7 890,00
.22.	42221301	šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 50x150mm	kus	3,000	6 400,00	19 200,00
.23.	891219111	Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 50	kus	4,000	1 390,00	5 560,00
.24.	42273537	pás navrtávací se závitovým výstupem z tvárné litiny pro vodovodní PE a PVC potrubí 63-1"	kus	4,000	2 030,00	8 120,00
.25.	894410232	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž přechodová (konus)	kus	1,000	1 850,00	1 850,00
.26.	59224312	konus betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x62,5x58cm tl stěny 12 stupadla poplastovaná	kus	1,000	3 100,00	3 100,00
.27.	899103112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení B125, C250	kus	1,000	3 930,00	3 930,00
.28.	28661770	poklop šachtový litinový, betonový rám DN 400 pro třídu zatížení B125	kus	1,000	3 220,00	3 220,00
		ZL č. 3 - SO 302 Splašková kanalizace				13 250,00
		Vedení trubní dálková a přípojná				13 250,00
.1.	894410211 - NOVÁ	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 250 mm	kus	2,000	1 140,00	2 280,00
.2.	59224160 - NOVÁ	skruž betonová kanalizační se stupadly 100x25x12cm	kus	2,000	1 610,00	3 220,00
.3.	894410213 - NOVÁ	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 1000 mm	kus	1,000	3 550,00	3 550,00
.4.	59224162 - NOVÁ	skruž betonová kanalizační se stupadly 100x100x12cm	kus	1,000	4 200,00	4 200,00
		ZL č. 4 - SO 401 Veřejné osvětlení				-13 233,77
		Elektromontáže				-13 117,08
.5.	Pol130	Pojistková skříň na stožár či do zdi do 3x160A	ks	-1,000	2 782,41	-2 782,41
.6.	Pol131	Elektroměrový rozváděč pro veřejné osvětlení dle dokumentace	ks	-1,000	10 334,67	-10 334,67
		Zemní práce				52 422,86
.2.	Pol142	Výkop kabelové rýhy 50/80 cm hor.5	m	-22,000	423,99	-9 327,78
.3.	Pol143	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku	m	36,000	86,12	3 100,32
.6.	Pol146	Zához rýhy 50/80 cm, hornina třídy 5, se zhutněním	m	36,000	86,12	3 100,32
.7.	Pol50	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm jakékoliv množství, v hornině 6, skalní frézou	m3	20,000	2 777,50	55 550,00
		Materiály				-56 884,40
.3.	Pol149	Skříň SP100/PSP1P přípojková plastová	kus	-1,000	8 373,73	-8 373,73
.10.	Pol156	Svítilno LED	kus	-5,000	16 605,69	-83 028,45
.12.	Pol158	RR rozpojovací jistič rozváděč pilířkový RVO dle dokumentace	ks	-1,000	48 510,67	-48 510,67
.13.	Nová	Svítilno LED LED Kmini 30W 4000K 140lm/w astro"	ks	5,000	16 605,69	83 028,45
		Specifikace				-2 981,15
.2.	Pol160	úprava rozváděče ,zapojení jističového prvku	HOD.	-5,000	596,23	-2 981,15
		Zemní práce při extr.mont.pracích				7 326,00
.1.	460791216 - NOVÁ	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy ohebných přes 133 do 172 mm	m	36,000	90,10	3 243,60
.2.	34571343 - NOVÁ	trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná HDPE (chránička) D 138/160mm	m	37,800	108,00	4 082,40